
DELIBERAZIONE n. 725 del 06/10/2023

OGGETTO: Presa atto della DGR n. XII/1035 del 02/10/2023 avente ad oggetto “MODIFICHE AL 
PIANO  DI  ORGANIZZAZIONE  AZIENDALE  STRATEGICO  (POAS)  2022-2024 
DELL’AZIENDA  SOCIO  SANITARIA  TERRITORIALE  VALTELLINA  ALTO 
LARIO, APPROVATO CON D.G.R. N. XI/6961 DEL 19.09.2022, AI SENSI E PER 
GLI  EFFETTI  DELL’ART.  17,  C.  4  DELLA LEGGE  REGIONALE  N.  33  DEL 
30.12.2009 E S.M.E I.” 

IL DIRETTORE GENERALE

su proposta del DIRETTORE della SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

VISTI: 
• il 
D.Lgs. n.502/92 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell’art.1 della legge 23 
ottobre 1992 n.421” e s.m.i.; 
• la 
L.R. n. 33/2009 “Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità”, cosi come modificata ed 
integrata dalla L.R. n. 23/2015, dalla L.R. n. 15/2018 e dalla L.R. n. 22/2021; 
• il 
Decreto Ministeriale 2 aprile 2015, n. 70; 
• la 
DGR  n.  XI/7758  del  28.12.2022,  recante  “Determinazioni  in  ordine  agli  indirizzi  di 
programmazione per l’anno 2023 – (di concerto con gli Assessori Caparini e Lucchini)”;

PREMESSO che, con provvedimento deliberativo n. 548 del 01/09/2022, l’ASST della Valtellina e 
Alto  Lario  ha  adottato  la  nuova  proposta  del  Piano  Organizzativo  Aziendale  Strategico  per  il 
triennio  2022-2024,  come successivamente  approvato  dalla  Regione  con DGR XI/6961 del  19 
settembre 2022; 

ATTESO che  con  deliberazione  n.  654  del  15/09/2023  questa  ASST Valtellina  e  Alto  Lario, 
coerentemente con le indicazioni regionali, ha proposto alle competenti UU.OO. della DG Welfare 
alcune modifiche al POAS 2022-2024 vigente; 

Pag.1

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



DATO ATTO che Regione Lombardia, con DGR n. XII/1035 del 02/10/2023 avente ad oggetto 
“MODIFICHE AL PIANO  DI  ORGANIZZAZIONE AZIENDALE STRATEGICO (POAS)  2022-
2024  DELL’AZIENDA  SOCIO  SANITARIA  TERRITORIALE  VALTELLINA  ALTO  LARIO,  
APPROVATO  CON  D.G.R.  N.  XI/6961  DEL  19.09.2022,  AI  SENSI  E  PER  GLI  EFFETTI  
DELL’ART.  17,  C.  4  DELLA LEGGE  REGIONALE  N.  33  DEL 30.12.2009  E  S.M.E  I.”  ha 
approvato le modifiche proposte;

RITENUTO di prendere atto dell’avvenuta approvazione del POAS di questa ASST da parte di 
Regione Lombardia e che le modifiche approvate hanno decorrenza dalla data di approvazione 
della predetta DGR;

VISTI:
 l’atte
stazione del Direttore della SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, che, anche in qualità di 
Responsabile del Procedimento, attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento;
 l’atte
stazione del Direttore della SC Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità in ordine alla 
regolarità contabile e alla copertura finanziaria della spesa complessiva;

DATO ATTO che le predette attestazioni costituiscono parte integrante del presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Sanitario, del Direttore Sociosanitario e del Direttore 
Amministrativo;

DELIBERA
per tutti i motivi in premessa indicati e che qui si intendono integralmente riportati,

 di 
prendere atto della DGR n. XII/1035 del 02/10/2023 avente ad oggetto “MODIFICHE AL PIANO 
DI ORGANIZZAZIONE AZIENDALE STRATEGICO (POAS) 2022-2024 DELL’AZIENDA SOCIO  
SANITARIA TERRITORIALE VALTELLINA ALTO LARIO, APPROVATO CON D.G.R. N. XI/6961  
DEL  19.09.2022,  AI  SENSI  E  PER  GLI  EFFETTI  DELL’ART.  17,  C.  4  DELLA  LEGGE  
REGIONALE  N.  33  DEL  30.12.2009  E  S.M.E  I.”  come  da  delibera  aziendale  n.  654  del 
15/09/2023;
 di 
dare  atto  che  le  modifiche  apportate  hanno decorrenza  dalla  data  di  approvazione  della  DGR 
regionale;
 di 
dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa a carico del bilancio aziendale;
 di 
dare atto che le attestazioni richiamate in premessa e allegate formano parte integrante del presente 
atto;
 di 
disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online dell’Azienda, dando atto che 

Pag.2

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



lo  stesso  è  immediatamente  esecutivo  (art.  17,  comma 6,  L.R.  n.33/2009  così  come sostituito 
dall’art.1 della L.R. n. 23/2015);
 di 
dare mandato alla SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane per quanto consegue l’adozione del 
presente provvedimento;
 di 
dare mandato al Responsabile del Procedimento per la cura dei successivi adempimenti ai sensi del 
D.Lgs. n. 33/2013.

IL DIRETTORE GENERALE
 (dr. Tommaso Saporito)

IL DIRETTORE 
AMMINISTRATIVO
 (dr. Andrea De Vitis)

IL DIRETTORE SANITARIO
 (dr. Giuseppina Ardemagni)

IL DIRETTORE 
SOCIOSANITARIO

 (dr. Paolo Formigoni)

Il presente documento è sottoscritto digitalmente.

Pag.3

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



ALLEGATO

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA, DI LEGITTIMITA’, CONTABILE E 
COPERTURA FINANZIARIA

SC PROPONENTE: SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane
Si attesta la regolarità e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure 
previste per la specifica materia.

Sondrio 05/10/2023

Pratica gestita da Emanuela Tanzi 

IL DIRETTORE

SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane

(dr. Emanuela Tanzi)

SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Si attesta  la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente 
provvedimento così come segue:

BILANCIO CONTO E 
DESCRIZIONE IMPORTO 2023 IMPORTO 2024 IMPORTO 2025 TOTALE

Sondrio 05/10/2023
PER IL DIRETTORE

SC Bilancio Programmazione Finanziaria e 

Contabilità

 (dr. Giuliana Rabbiosi)

 dr. Federico Sosio

Pag.4

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 


